CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 167, DE 14 DE JUNHO DE 2013.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das suas atribuições conferidas pelos arts. 11 e 12 do Regimento Interno do CNMP,

RESOLVE:

Conceder  afastamento  ao  servidor  CHRISTIANO  ROSSINI  MARTINS  COSTA,

técnico de informática, matrícula nº 82017, para participar do curso de formação do cargo de

Analista  Judiciário  Especializado  –  Análise  de  Sistemas/Rede  do  Tribunal  de  Justiça  do

Estado de Alagoas, no período de 17/06/2013 a 22/06/2013, sem prejuízo da percepção do seu

vencimento e das vantagens de seu cargo efetivo, na forma prevista pelo artigo 20, §4º, da Lei

n.º 8.112/90, c/c artigo 14, § 1º, da Lei n.º 9.624/98.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2013&jornal=2&pagina=69&totalArquivos=76